
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 102 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Conferimento rifiuti urbani differenziati vari per smaltimento e/o recupero. 
Affidamento alla ditta F.G. TECHNOLOGY S.R.L.. 
CIG 7783839325.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che,
·       è stato consegnato il nuovo appalto relativo al servizio di igiene urbana della durata di 7 anni, affidato 

con procedura aperta all’A.T.I. Impresa Ecologica Busso Sebastiano S.r.l. – Giarratana, IGM – Siracusa, 
CICLAT – Ravenna;

·       il Capitolato Speciale di Appalto che regolamenta i rapporti fra impresa e Comune prevede che gli oneri 
e/o le premialità per il conferimento dei rifiuti urbani nelle rispettive piattaforme siano a carico e/o a favore 
del Comune di Ragusa che dovrà quindi stipulare direttamente le convenzioni con le relative piattaforme;

·       con Determinazione Dirigenziale n. 181 del 06/02/2019 è stato approvato l’avviso di manifestazione di  
interesse relativa al servizio in oggetto ed impegnata la somma di € 148.500,00 IVA compresa;

·       con  Deliberazione  del  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di previsione 2019-2021;

·       con  Deliberazione  di  C.C.  n.  19  del  24/03/2017  è  stato  approvato  il  Regolamento  di  Contabilità 
dell’Ente;

Considerato che, 
·       entro il termine fissato nell’avviso (ore 12:00 del 25/02/2019) sono pervenuti n. 4 (quattro plichi), di cui 1  

(uno) pervenuto fuori termine, relativi alle seguenti ditte:
ECODEP S.R.L. – V.le dello Sviluppo n. 11 – Modica (RG);
F.G. TECHNOLOGY S.R.L. – S.P. 229 Via Valcorrente n. 29 – Belpasso (CT);
R.I.U. S.R.L. – Zona Industriale III Fase – Ragusa;
PUCCIA GIORGIO – Via Modica Ragusa n. 4 – Modica (RG) – offerta pervenuta fuori termine;

·       con verbale di esame candidature del 15/04/2019, si è proceduto all’apertura dei plichi e all’esame della  
documentazione prodotta e la seduta viene rinviata al giorno 19/04/2019 in soccorso istruttorio;

·       con  successivo  verbale  del  19/04/2019,  la  seduta  viene  riaperta  e  vengono  esaminate  le  offerte 
economiche prodotte al netto di IVA e sulla base dei prezzi unitari e delle quantità previste nell’avviso di 
procedura negoziata:

DITTA OFFERTA

ECODEP S.R.L. € 257.300,00

Pagina 1/2



F.G. TECHNOLOGY S.R.L. € 95.400,00

R.I.U. S.R.L. € 111.900,00

Evidenziato che, 
l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata prodotta dalla ditta F.G. TECHNOLOGY S.R.L.;
Atteso che, 
necessita  procedere  all’affidamento,  fino  al  31/12/2019,  del  servizio  di  cui  all’oggetto  comprensivo  del 
trasporto dalla stazione di stoccaggio temporaneo (Centri Comunali di Raccolta) all’impianto di destinazione 
finale,  così  come previsto  nell’avviso  di  procedura  negoziata, alla  ditta  F.G.  TECHNOLOGY S.R.L.  per 
l’importo  di  € 95.400,00 oltre  IVA al  10%, somma già  prenotata  con Determina Dirigenziale  n.  181 del  
06/02/2019,  prevedendo altresì  l’eventuale  utilizzo del  quinto  d’obbligo al  sensi  del  D.Lgs.  50/2016 con 
successiva redazione di apposito atto;
Accertato che il presente provvedimento è coerente con la programmazione nel D.U.P. sopra richiamato;
Visto l’art.  53  del  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con  Delibera  Consiliare  n.  64  del 
30/10/1997 e ss.mm.ii.;
Visto il  successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1.   Affidare  il  servizio  di  conferimento  rifiuti  urbani  differenziati  vari  per  smaltimento  e/o  recupero, 

comprensivo  del  trasporto  dalla  stazione  di  stoccaggio  temporaneo  (Centri  Comunali  di  Raccolta) 
all’impianto  di  destinazione  finale, così  come  previsto  nell’avviso  di  procedura  negoziata  e  fino  al 
31/12/2019, alla ditta F.G. TECHNOLOGY S.RL., con sede a Belpasso (CT), S.P. 229 Via Valcorrente n. 
29, p. IVA 04768830871, per l’importo di € 95.400,00 oltre IVA al 10% pari a € 9.540,00 per complessivi  
€ 104.940,00; 

2.  Impegnare la somma di € 104.940,00 IVA compresa al Cap. 1801.3, codici bilancio 09.03.1.03.02.15.005, 
Bilancio  2019,  scadenza  31/12/2019,  diminuendo  la  prenotazione  n.  18/19,  assunta  con 
Determinazione Dirigenziale n. 181 del 06/02/2019, da € 148.500,00 a € 43.560,00;

3.    Dare atto che si prevede l’eventuale utilizzo del quinto d’obbligo con redazione di apposito atto, ai sensi 
del D.Lgs. 50/2016;

4.   Dare atto che lo scrivente ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.lgs. 267/2000;

5.   Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  di  pubblicare  il  presente  
provvedimento  nel  link  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti”  sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti del sito istituzionale di questo Comune”.

 

Ragusa,  09/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

